"Об утверждении тарифовна оказание специальных социальных услуг"

Постановление акимата района Аққулы Павлодарской области от 7 ноября 2025 года №
1-16/288
      В соответствии с Социальным  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Заместителя Премьер-Министра – Министра труда и приказом
социальной защиты населения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 281 "Об
утверждении правил и методики формирования тарифов на специальные социальные
услуги" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 32987), акимат района Аққулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить тарифы на оказание специальных социальных услуг, согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ района
Аққулы" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить своевременное финансирование услуг в рамках утвержденного бюджета.
      3. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ района
Аққулы" в установленном законодательством порядок обеспечить:
      извещение органа юстиции Об утверждении тарифов на оказание специальных
социальных услуг;
      в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      размещение настоящего постановления на интернет - ресурсе акимата района
Аққулы.
      4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
акима района по вопросам социальной сферы и экономики.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким района Р. Муканов

Приложение 1
к постановлению акимата

района Аққулы от "07" ноября
2025 года № 1-16/288

Тарифы на оказание специальных социальных услуг на одного услугополучателя

№ Типы
Тариф на одного
услугополучателя в день,
в тенге

Тарифов на одного услуг
получателя,  в
ежемесячного в тенге

1. В условиях надомного
обслуживания

3257,71 67597,47

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан